
Programma 2019-2020
De longarts in consult.


CPC: 											
Reumalong of niet?
Longarts-patholoog-reumatoloog-radioloog (in te vullen door Vlaamse Longartsen)
Wim Wuyts – Erik Verbeken – Johny Verschakelen 
Wim.wuyts@uzleuven.be - eric.verbeken@uz.kuleuven.ac.be -johny.verschakelen@uz.kuleuven.ac.be
   							     
LEZINGEN

1. Kwaliteit van een goed advies 
Jochen Bergs		    
      Jochen.bergs@uhassel.be	

2. Huid en longziekten
     Henry de Vries (AMC) 
     	h.j.devries@amc.nl	
						    
3. Hepatopulmonaal syndroom
     Leon van den Toorn 	
     l.vandentoorn@erasmusmc.nl	
						    
4. Invasieve aspergillose
      Eva van Braeckel 
      Eva.vanbraeckel@ugent.be
						    
WERKGROEPEN

1. Neuromusculaire aandoening: graag opstarten ventilatie?
Neurologie: ALS, spierziekten, centraal apneu, MIP/MEP
Ries van de Biggelaar (ErasmusMC) – Mike Kampelmacher 		    
         r.vandenbiggelaar@erasmusmc.nl      Mike.Kampelmacher@uza.be

2. Pleuravocht: graag overname?
Wouter van Geffen (Leeuwarden) /Thomas Malfait 	
wouter.van.Geffen@znb.nl               thomas.malfait@uzgent.be
		  
3. Een biopt met granulomen: graag uw aanpak?
Martin Boeree (Dekkerswald) / Nathalie Lorent 
Martin.Boeree@radboudumc.nl   natalie.lorent@uzleuven.be
	
4. Uw aanpak bij een systeemziekte en een afwijking op CT.
Reuma: ILD (PET positieve afwijking en andere)
Marian Quanjel (Nieuwegein)  – Wim Wuyts 
marianquanjel@antoinusziekenhuis.nl      wim.wuyts@uzleuven.be
		
5. Is deze patiënt pulmonaal operabel?
Chirurgie: pre + post OK zorg (zin of onzin)
buik OK: dyspneu hypoxemie
Susanne Eberl (AMC/UVA) / E. Derom	
s.eberl@amc.uva.nl	   eric.derom@ugent.be

				
								
6. Screening biologials
Onno Akkerman (UMCG) / Inge Muyle 	
o.w.akkerman@umcg.nl	inge.muylle@stpierre-bru.be				

7. Patient hoest reeds 7 weken: graag uw aanpak.
KNO: hoesten (bronchiectasieen & sinus problematiek
Paul Nagtegaal (ErasmusMC) – Lieven Dupont					
[bookmark: _GoBack]a.p.nagtegaal@eramus.nl     lieven.dupont@uzleuven.be

8. Astma en zwanger: en nu?
Gynaecologie: astma (dyspnoe) 
Akke-Nynke v.d. Meer (Leeuwarden)/Shane Hannon (Brussel)		    
a.n.van.der.meer@znb.nl	                   shane.hanon@uzbrussel.be	

9. Longinflitraat na systeemtherapie: pneumonitis?
Michel v.d.Heuvel (RadboudMC) / Jo Raskin						
michel.vandenheuvel@radboudumc.nl	jo.raskin@uza.be



Cursusleiders: Wouter van Geffen en Jolanda van Kuyvenhoven
                           Wouter.van.geffen@znb.nl          jolanda.kuijvenhoven@znb.nl
                           David Ruttens/Eric Derom
                           David.ruttens@zol.be       eric.derom@uzgent.be	             

Veldhoven: 21-22-23 november 2019
Antwerpen: 6-7-8 februari 2020 

Datum Breda: vrijdag 5 april


